HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 02/2008/NQ-HĐND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 29 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số: 10751/QĐ-UBND ngày 22/12/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số: 53/2006/NQ-HĐND ngày 29/12/2006 của Hội đồng nhân dân huyện khóa IX - kỳ họp thứ 8 về dự toán thu NSNN trên địa bàn - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cấp xã năm 2007;

Sau khi xem xét hồ sơ quyết toán thu - chi ngân sách năm 2007; Tờ trình số: 112/TTr-UBND ngày 24/7/2008 của UBND huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2007; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận đóng góp của quý vị Đại biểu HĐND huyện tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện Thống Nhất năm 2007 như sau:

1. Quyết toán thu NSNN:

230.002.152.420 đồng

- Thu nội địa:

73.934.475.783 đồng.

- Thu kết dư ngân sách năm trước:

17.021.212.032 đồng.

- Thu chuyển nguồn:

16.505.572.818 đồng.
- Thu để lại quản lý qua ngân sách:

10.583.681.892 đồng.

- Thu bổ sung ngân sách cấp trên:

111.957.209.895 đồng.

2. Quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2007
: 194.796.808.026 đồng

Các khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%
:   17.402.089.599 đồng.

Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:

    21.341.668.679 đồng.

Thu kết dư trong cân đối  ngân sách năm trước sang
: 17.021.212.032 đồng.

Thu chuyển nguồn:

     16.505.572.818 đồng.

Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

   111.957.209.895 đồng.

Thu quản lý qua ngân sách:

     10.569.055.003 đồng.

Trong đó: Thu kết dư ngân sách năm trước:                1.098.844.861 đồng.

Thu chuyển nguồn:

 1.889.068.141 đồng.

3. Quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2007: 162.701.030.067 đồng.

a)  Chi ngân sách huyện:
                                           136.486.682.439 đồng.

Chi trong cân đối
:                                                      129.936.901.298 đồng.
Chi quản lý qua ngân sách:                                           6.549.781.141 đồng.

b)  Chi ngân sách xã:
                                                   26.214.347.628 đồng.

Chi trong cân đối
:                                                        23.374.851.071 đồng.
Chi quản lý qua ngân sách
:                                            2.839.496.557 đồng.

4. Cân đối ngân sách địa phương năm 2007 như sau:

- Tổng thu ngân sách địa phương:

 194.796.808.026 đồng.

- Tổng chi ngân sách địa phương:

 162.701.030.067 đồng.

- Kết dư ngân sách địa phương:
 32.095.777.959 đồng.

Bao gồm:

+ Kết dư ngân sách cấp huyện:

  29.707.437.273 đồng.

- Trong cân đối:

  28.707.224.095 đồng;

- Ngoài cân đối:

    1.000.213.178 đồng.

+ Kết dư ngân sách cấp xã:

    2.388.340.686 đồng.

- Trong cân đối:

   2.208.776.559 đồng;

- Ngoài cân đối:

      179.564.127 đồng.
Điều 2. Giao cho UBND huyện thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện và ngân sách địa phương năm 2007 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa IX, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2008 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua./.

                                                             CHỦ TỊCH

                                                                             Ngô Ngọc Thanh